

අධිකරණ අමාත්‍යාංශ චක්‍රලේඛ : 11/2018(i)

මගේ අංකය : MOJ/E10/E09/අධි/අභ්‍ය/චක්‍ර/2018

අධිකරණ අමාත්‍යාංශය

උපරිමාධිකරණ සංකීර්ණය

කොළඹ 12

2020.12. 04 ✓

සියලුම මහාධිකරණ විනිසුරුවරුන්,
සියලුම දිසා විනිසුරුවරුන්,
සියලුම මහේස්ත්‍රාත්වරුන්,
සියලුම කම්කරු විනිශ්චය සභා සභාපතිවරුන්/අතිරේක මහේස්ත්‍රාත්වරුන්,
සියලුම දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්,

සති අන්තයේ හා රජයේ නිවාඩු දිනවල රාජකාරි කිරීම වෙනුවෙන් නිවාඩු දින වැටුප් ගෙවීම

උක්ත කරුණ සම්බන්ධයෙන් නිකුත් කර ඇති 2018.10.22 දිනැති අධිකරණ අමාත්‍යාංශ චක්‍රලේඛ 11/2018 කෙරෙහි ඔබේ කාරුණික අවධානය යොමු කරවමි.

02. එහි 3 ඡේදය අනුව රාජකාරි අවශ්‍යතාවය මත ලික් මසකට දින දෙක ඉක්මවා නිවාඩු දිනවල රාජකාරි කිරීමට අවශ්‍ය වන්නේ නම් ඒ සඳහා වන ඉල්ලීම අවම වශයෙන් රාජකාරි දින 02කටවත් ප්‍රථම අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ ෆැක්ස් අංක 011 2445447 වෙත ෆැක්ස් මගින් හෝ secretary@moj.gov.lk යන විද්‍යුත් ලිපිනය වෙත විද්‍යුත් තැපෑල මගින් හෝ එසේ නොහැකි වන්නේ නම් පමණක් 071 2921488 දරන අංකය වෙත වට්ස්ඇප් (whatsApp) මගින් හෝ යොමු කරන මෙන් දන්වමි.

03. තවද ලික් මසකට දින දෙක ඉක්මවූ නිවාඩු දින රාජකාරි කිරීම සඳහා අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ පූර්ව අනුමැතිය ලබා ගැනීම අනිවාර්ය බව අවධාරණය කරන අතර, පූර්ව අනුමැතිය ලබා නොගන්නා නිවාඩු දින වැටුප් ඉල්ලීම සඳහා ආවරණ අනුමැතියක් ලබා දීමට කටයුතු කළ නොහැකිබව ද වැඩිදුරටත් කාරුණිකව අවධාරණය කරමි.


එම්.එම්.පී.කේ.මායාදුන්නෙ
ලේකම්
අධිකරණ අමාත්‍යාංශය

Ministry of Justice Circular No. 11/2018 (i)

My No : MOJ/E10/E09/JU/Internal/Circular/2018

Ministry of Justice,
Superior Courts Complex,
Colombo 12.

02.12.2020

To all High Court Judges,
District Court Judges,
Magistrates,
Chairmen of Labour Tribunals,/Additional Magistrates,
Heads of Departments,

Payment of holiday pay for duties performed at weekends and on public holidays

Your attention is kindly invited to the Ministry of Justice Circular No.11/2018 dated 22.10.2018 already issued regarding the above subject.

02. As per Paragraph 3 of the said Circular, if it is necessary to work on holidays exceeding two days in one calendar month on the exigencies of the service, you are hereby informed that the requests in that regard are required to be made to the Secretary to the Ministry at least two working days before the commencement of such duties, by facsimile to number 0112445447 or by e-mail to secretary@moj.gov.lk or, if it is not possible, only by WhatsApp to number 0712921488.

03. Further, it is mandatory to obtain prior approval from the Secretary to the Ministry to work on holidays exceeding two days in one calendar month and as such covering approval could not be granted for holiday pay requests in respect of which prior approval has not been obtained.

Sgd./
M.M.P.K.Mayadunne,
Secretary,
Ministry of Justice.

நீதி அமைச்சு சுற்றறிக்கை :11/2018(i)

எனது இல.: MOJ/E10/E09///2018

நீதி அமைச்சு,

உச்ச நீதிமன்றக் கட்டிடத் தொகுதி,

கொழும்பு 12.

2020.12.02.

சகல மேல் நீதிமன்ற நீதிபதிகளுக்கும்,

சகல மாவட்ட நீதிபதிகளுக்கும்,

சகல நீதவான்களுக்கும்,

சகல தொழில் மன்று தவிசாளர்கள் / மேலதிக நீதவான்களுக்கும்,

சகல திணைக்களத் தலைவர்களுக்கும்,

வாரஇறுதி நாட்கள் மற்றும் அரசாங்க லீவு நாட்களில் கடமையாற்றுவதற்காக லீவு நாள் சம்பளம் செலுத்தல்.

மேலுள்ள விடயம் தொடர்பாக வெளியிடப்பட்டுள்ள 2018.10.22 ஆம் திகதிய நீதி அமைச்சின் சுற்றறிக்கை இலக்கம் 11/2018 தொடர்பில் உங்களின் கவனத்தைக் கோருகின்றேன்.

02. அதன் பந்தி 3 இற்கு அமைய கடமைசார் தேவைகளின் அடிப்படையில் பஞ்சாங்க மாதமொன்றில் இரண்டு நாட்களுக்கு மேல் லீவு நாட்களில் கடமையாற்றுவது அவசியமாயின் அதற்கான கோரிக்கையை ஆகக் குறைந்தது 02 வேலை நாட்களுக்கு முன்னரேனும் அமைச்சுச் செயலாளரின் 011 2445447 எனும் பெக்ஸ் இலக்கத்தின் ஊடாக அல்லது secretary@moj.gov.lk எனும் மின்னஞ்சல் முகவரி ஊடாக மின்னஞ்சல் ஒன்றை அனுப்பிவைக்குமாறும் அல்லது அவ்வாறு முடியாத பட்சத்தில் மாத்திரம் 071 2921488 எனும் தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு (WhatsApp) மூலம் அனுப்பிவைக்குமாறும் அறியத்தருகின்றேன்.

03. மேலும், ஒரு பஞ்சாங்க மாதத்தில் இரண்டு நாட்களுக்கு மேற்பட்ட லீவு தினங்களில் கடமையாற்றுவதற்கு அமைச்சின் முன் அங்கீகாரத்தைப் பெற்றுக் கொள்வது அத்தியாவசியமாகும் என்பதை வலியுறுத்துவதுடன், முன் அங்கீகாரம் பெற்றுக் கொள்ளாத லீவு நாள் சம்பளக் கோரிக்கைகளுக்கு தழுவு அங்கீகாரம் வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ள முடியாது என்பதையும் மேலும் தயவுடன் வலியுறுத்துகின்றேன்.

ஒப்பம் / எம்.எம்.பீ.கே. மாயாதுன்னே,

செயலாளர்.

நீதி அமைச்சு